usque ad sed statim subjunxit: *Anima quæ tetigerit aliquid immundum*, etc.

(ISICH.) *Si peccavit*, etc. Non repetit quæ superioris dixit, etc., usque ad qui alterius peccavit vel errori non debemus consentire, sed arguere.

VERS. 2. — *Anima qui tetigerit*. (ISICH.) Non corporis, etc., usque ad sed potest dicere cum David: *Anima nostra sicut passer erepta est de laqueo venantium* (Psal. CXXIII).

(GREG. lib. XXXII *Moral.*, cap. 4 tom. II.) Juramentum proferre est voto nos divinæ servitutis alligare, etc., usque ad igni doloris ardemus.

VERS. 4. — *Anima quæ juravit*, etc. (AUG., quæst. 2 in *Levit.*) Quid est quod pro tacito perjurio, vel tacto morticino, vel aliquo immundo nullum sacrificium præcipitur? Pro eo vero quod quisque falsum nesciens jurat, agnam vel capram offerri decernit? an pro omnibus supradictis hoc sacrificium oportet intelligi? Omnibus enim enuntiatis intulit sacrificium expiationis.

Intellexerit delictum. (ISICH.) Notandum quod delictum, etc., usque ad sicut sequentia ostendunt.

VERS. 7. — *Sin autem non potuerit*, etc. (ID.) Hoc adjiciamus, ut si quid horum princeps peccaverit, hircum offerat de capris, condignam scilicet penitentiam sibi, qui nec peccare debuit, nec communicare aliis, nec subditos ad peccandum provocare. Quod ergo evenire debuit, indiscussum reliquit.

Sin autem, etc. (ID.) Qui non potest affligere se continue, etc., usque ad quia seipsum plenissime Deo sacrificat.

VERS. 8. — *Retorquebit caput* (GREG., hom. in *Ezech.*) Mors Christi ad conjunctionem sui corporis, etc., usque ad omnes non sibi verius in ipsam mortem suam conjunxit.

(GREG.) *Retorquebit*, etc. In sacrificio Dei turtur esse debemus, ut caput nostrum ad pennulas retorquetur, id est, sensus ad virtutes. Per caput, mentem intelligimus, quia sicut caput corpus, ita mens actiones regit. Sed caput collo inhæret, nec funditus abscinditur, quia mens nostra a carnis delectatione est separanda, non a carnis necessaria cura, nec curam carnis faciamus in desideriis (Rom. XIII). Caput ergo turturis partim abscindatur, et partim collo inhæreat.

Abrumpatur, etc. Vult nos non servire corpori, sed abrumpi vel retorqueri, ne lex peccati regnet in membris nostris. Quia vero corpus nostrum non debemus odio habere, nec diaboli facturam secundum hæreticos existimare, sed menti supponere, non præcipit separari corpus a collo, utrumque enim unius ejusdemque creatura est.

VERS. 9. — *Fundamentum*, etc. LXX, basim, quod est Evangelium, quia, secundum intentionem sacrificii Christi et Evangelii, debet sacrificium pro peccatis offerri. Unde addit: *Quia pro peccato est*, nihil enim sic a peccato eripit, quemadmodum imitatio Christi et obedientia Evangelicæ prædicationis.